
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 446 del 21-12-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 195 

Del 21-12-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.446 

Data registrazione 21-12-2017 

 
OGGETTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE, RECUPERO E MESSA A NORMA CASA DI 

RIPOSO "CARLO CAMPANINI"- OPERE EDILI. APPROVAZIONE STATO DI 
AVANZAMENTO n. 2. 

 
L’anno  duemiladiciassette, addi  ventuno del mese di dicembre,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 91 dell’11.08.2016, è stato approvato 
il progetto esecutivo dei lavori sopra citati, nell’importo di euro 160.000,00, di cui euro 
111.692,14 per lavori, distinti in € 21.923,56 compreso € 579,01 oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso riguardanti i lavori degli impianti tecnologici ed € 89.768,58 compreso € 
2.390,67 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per opere edili ed € 48.307,86 per somme 
in Amministrazione; 

RILEVATO che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 4 (RG.n. 348) del 
29/09/2016 è stata approvata la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 
gara ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b del D.Lgs. n.50/2016, e lo schema della lettera d’invito 
con i relativi allegati di gara, ove è stato stabilito il seguente criterio di aggiudicazione: criterio 
del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett. a) del D.Lgs.n. 50/2016, inferiore a quello 
posto a base di gara determinato mediante: minor prezzo sull’elenco prezzi posto a base di gara 
ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett.a) d.lgs.50/2016 e smi; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 446 del 21-12-2017 - Pagina 2 

EVIDENZIATO che con determina del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici n. 6 del 10/11/2016, 
è stato aggiudicato definitivamente l’appalto dei lavori edili  all’impresa Furii Marino con sede in 
Casellalto, c.f. FRUMRN57B15L103B, P.I. P.I.00602920670, che ha offerto il ribasso del 20,95 
%, sull’importo dei lavori posto a base di gara soggetto a ribasso di € 87.377,91  e quindi per 
l’importo netto di  € 69.072,24, oltre ad  € 2.390,91 per oneri riguardanti la sicurezza non 
soggetti a ribasso, così per complessivi € 71.462,91  oltre IVA; 

MENZIONATO il contratto d’appalto stipulato in data 27/04/2017, rep. n. 2607/2017 con la 
ditta FURII MARINO, dell’importo complessivo di € 71.462,91 oltre IVA; 

VISTI gli atti contabili trasmessi dalla Direzione dei Lavori al prot. 3991 dell’ 11.05.2017, relativi 
al primo stato di avanzamento dei lavori, a tutto il 02.05.2017, dell'importo di €  43.473,10, al 
netto del ribasso di gara; 

VISTA la fattura elettronica n° FATTPA 18_17 del 15.05.2017, pervenuta al n° 4228 di 
protocollo dell’Ente in data 17.05.2017, prodotta dalla ditta appaltatrice Furii Marino, 
P.I.00602920670, per un importo complessivo pari a € 47.581,30, comprensivo di imponibile 
(€43.255,73) e IVA al 10% (€ 4.325,57);  

VISTA la propria determinazione n. 93 del 01.08.2017 , esecutiva ai sensi di legge con cui veniva 
liquidatoil SAL 1 all’impresa appaltatrice  dell’importo complessivo di € 47.581,30; 

VISTO il SAL 2 relativo ai summenzionati lavori assunto in prot. al n. 6759 del 11.8.2017 
composto dia seguenti elaborati tecnici: 

- Verbale di sospensione n. 3 del 7.6.2017 

- Verbale di ripresa del n. 3 del 7.7.2017 

- Verbale di ultimazione del 10.8.2017 

- Libretto delle misure n. 1 del 10.08.2017; 

- Registro contabilità n.1 del 10.08.2017; 

- SAL n.2 ed ultimo del 10.08.2017; 

- Relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione; 

VISTO il Certificato di pagamento n° 2 della seconda e ultima rata a tutto il 10.08.2017, redatto 
dal Rup (ing. Sandro Marcellini); 

VISTA la fattura elettronica n° FATTPA 25_17 del 23.08.2017, pervenuta al n° 7022 di 
protocollo dell’Ente in data 24.08.2017, prodotta dalla ditta appaltatrice Furii Marino, 
P.I.00602920670, per un importo complessivo pari a € 31.027,90, comprensivo di imponibile 
(€28.207,18) e IVA al 10% (€ 2.820,72);  

RITENUTO di poter procedere all’approvazione della contabilità relativa al 2° Stato di 
Avanzamento dei lavori e alla sua liquidazione; 

RICHIAMATO il documento unico di regolarità contributiva protocollo INAIL_8048409 del 
27/06/2017 con validità fino al 25/10/2017; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 446 del 21-12-2017 - Pagina 3 

CITATI i codici dell’intervento CUP G27E16000030006 e CIG 68173986CC; 

VERIFICATO che la spesa complessiva dell'opera in parola, di € 160.000,00, è finanziata con il 
contributo concesso dalla Regione Abruzzo-Fondi PAR FSC Abruzzo 2007/2013-Linea di Azione 
IV.1.2.a con imputazione al cap. 3550 del Bilancio Comunale; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancore vigente; 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

DI APPROVARE, per quanto esposto in premessa, la contabilità relativa al secondo stato di 
avanzamento lavori, a tutto il 10.08.2017, dell'importo di € 28.207,18 al netto del ribasso di gara; 

DI LIQUIDARE alla ditta appaltatrice FURII MARINO la somma di € 31.027,90, di cui € 
28.207,18 per lavori ed € 2.820,72 per IVA al 10%, a saldo della fattura elettronica FATTPA 
25_17 del 23.08.2017; 

DI DARE ATTO che la spesa suddetta è inserita nel quadro economico del progetto, dell’importo 
di € 160.000,00, finanziato con il contributo concesso dalla Regione Abruzzo -Fondi PAR FSC 
Abruzzo 2007/2013 - Linea di Azione IV.1.2.a; 

DI IMPUTARE la somma totale pari a € 31.027,90 al capitolo 3550 del bilancio di previsione per 
l’ esercizio finanziario corrente; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per i 
relativi adempimenti. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Sandro Marcellini 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 446 del 21-12-2017 - Pagina 4 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 30-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 195 del 21-12-2017 (R.gen. 446) viene pubblicato all'Albo on-line 
del Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

